КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.05.2023                                                                         № 1412-п

Об утверждении Положения о наградах Территориальных управлений

Администрации Беловского  городского округа

В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций всех

форм собственности за активное участие в общественной жизни, плодотворную

и эффективную деятельность на благо города, вклад в его экономическое

развитие Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах Территориальных

управлений Администрации Беловского  городского округа.

2. Управлению по работе со средствами массой информации

Администрации Беловского городского округа  (Косвинцева Е.В.) разместить

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа - руководителя аппарата

М.П. Мерзлякову.

Глава Беловского

городского округа                                                                              А.В. Курносов

2

Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 17.05.2023 № 1412-п

ПОЛОЖЕНИЕ

«О наградах Территориальных управлений

Администрации Беловского  городского округа»

1. Общие положения

В соответствии с настоящим Положением награждаются граждане Российской

Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, организации независимо

от организационно-правовых форм и форм собственности, в том числе

общественные и религиозные объединения (далее - организации), за выдающиеся

заслуги в экономике, науке, культуре, искусстве, развитии местного

самоуправления, воспитании, образовании, охране здоровья, жизни и прав граждан,

благотворительной деятельности и иные заслуги перед Беловским городским

округом.

2. Награды Территориальных управлений

2.1. Наградами Территориальных управлений являются:

  Почетная грамота Территориального управления Администрации

Беловского городского округа;

  Благодарственное письмо Территориального управления Администрации

Беловского городского округа;

  Благодарность начальника Территориального управления Администрации

Беловского городского округа.

2.2. Описание наград Территориальных управлений:

Почетной грамотой Территориального управления Администрации

Беловского городского округа (далее - почетная грамота) награждаются граждане,

коллективы организаций за большой вклад в экономическое, социальное и

культурное развитие Беловского городского округа, организацию

благотворительной и попечительской деятельности и в связи со знаменательными

датами.

Благодарственное письмо Территориального управления Администрации

Беловского городского округа (далее - благодарственное письмо) вручается

гражданам за профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд,

общественную деятельность, а также трудовым коллективам организаций за

весомый вклад в решение вопросов местного значения, содействие проведению

социальной и экономической политики и иную плодотворную деятельность,

принесшую пользу Беловскому городскому округу.

Благодарность начальника Территориального управления Администрации

Беловского городского округа (далее – благодарность) вручается гражданам за

качественно выполненную работу, совершенный поступок, высокие достижения в

различных сферах. Благодарность выражает признательность организации или

отдельно взятому человеку.

3

2.3. Награды Территориальных управлений Администрации Беловского

городского округа, перечисленные в настоящем пункте, могут быть изменены или

дополнены путем внесения изменений в настоящее Положение.

3. Порядок награждения

3.1. Ходатайство на имя начальника Территориального управления

Администрации Беловского городского округа о награждении может направляться

депутатами Совета народных депутатов Беловского городского округа,

структурными подразделениями Администрации Беловского городского округа,

коллективами организаций, учреждений, предприятий различных форм

собственности, общественными объединениями, политическими партиями не

менее чем за месяц до вручения награды.

3.2. Одновременно с письмом-ходатайством представляется характеристика

кандидата (гражданина либо организации, общественного объединения,

политической партии) с указанием оснований для награждения.

3.3. Решение о награждении наградой Территориального управления

Администрации Беловского городского округа принимается начальником

Территориального управления и оформляется в виде приказа о награждении не

позднее одного месяца со дня поступления документов указанных в пунктах 3.1 и

3.2.

3.4. Благодарственное письмо, Почетная грамота и Благодарность

подписываются начальником Территориального управления.

3.5. Вручение награды осуществляется в торжественной обстановке в течение

одного месяца после принятия решения по награждению.

3.6. Начальник Территориального управления вправе лично инициировать

вопрос о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом или

Благодарностью.

3.7. Награды вручаются лично награждаемому.

4. Финансирование

4.1. Финансирование расходов на изготовление наград, связанных с

награждением, осуществляется за счет местного бюджета Беловского городского

округа в пределах сметы Территориального управления.

Заместитель Главы

Беловского городского округа -

руководитель аппарата                                                                        М.П. Мерзлякова